
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2020 Nº 1039 – Quarta-feira, 29 de julho de 2020. Pag.01/01 
 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 100/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do 

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

60, IV da Lei Orgânica do Município.  

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR a servidora ADRIANA BARBOSA ALBINO, 

mat.2232, lotada na Secretaria de Educação para exercer temporariamente 

sua função de Auxiliar de Serviços Gerais na Secretaria de Saúde a fim de 

suprir necessidade excepcional de atendimento à população, enquanto durar 

a situação de Emergência em Saúde Pública. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 29 de julho de 2020. 

 

José William Segundo Madruga 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 101/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício do 

Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

60, IV da Lei Orgânica do Município.  

     

 RESOLVE: 

     

 DESIGNAR a servidora GILBERLÂNIA BATISTA DE 

ASSIS, mat.4589, lotada na Secretaria de Educação para exercer 

temporariamente sua função de Auxiliar de Serviços Gerais na Secretaria de 

Saúde a fim de suprir necessidade excepcional de atendimento à população, 

enquanto durar a situação de Emergência em Saúde Pública. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 29 de julho de 2020. 

 

José William Segundo Madruga 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 102/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMAS-PB, no exercício 

do Cargo de Prefeito e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 60, IV e V, da Lei Orgânica do Município.  

     

 RESOLVE: 

     

 CONSTITUIR Comissão Permanente de Licitação, para tomar 

todas as medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações 

que venham a ser executadas pelo Município de Emas, durante a ultimação 

do exercício de 2020, composta da seguinte forma: 

 

NOME CARGO OCUPAÇÃO 

Aristóteles Bezerra Gomes Presidente Servidor Comissionado 

Liovânio Galdino Membro Servidor Efetivo 

Flávio Cirilo Rufino Membro Servidor Efetivo 

 

O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e 

impedimentos eventuais pelo segundo nomeado, ficando designado como 

suplente da Comissão o servidor José Costa da Silva, servindo-lhes de título 

para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 29 de julho de 2020. 

 

 

José William Segundo Madruga 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


